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Marie Bjerre  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 3. november 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 30 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 30 

Det blev med aftale om klimalov besluttet, at Danmark skulle have sit første natio-

nale borgerting på klimaområdet, så borgernes stemme kan blive hørt i tilrettelæg-

gelsen af klimapolitikken. Borgertinget er kommet med en række anbefalinger, jf. 

"Borgertingets anbefalinger 2021". Vil ministeren redegøre for, hvilke anbefalinger, 

der er blevet gennemført gennem hhv. politiske aftaler og lovgivning? 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Svar 

Som en del af opfølgningen på Borgertingets anbefalinger er de blevet sendt i inter-

ministeriel høring. I denne sammenhæng er der udviklet et overblik over anbefalin-

ger, der vurderes helt eller delvist imødekommet. Her vurderes også, om anbefalin-

gerne er afspejlet i politik, der er vedtaget, inden Borgertingets anbefalinger udkom. 

Flere af Borgertingets forslag er afspejlet i allerede igangværende politik.  

 

Borgertingets anbefalinger anvendes ligesom anbefalingerne fra klimapartnerska-

berne som et dynamisk redskab, der løbende kan genbesøges i udviklingen af ny 

politik. Borgertingets anbefalinger bliver således ikke vurderet ud fra en ja-nej diko-

tomi, hvor anbefalinger, der ikke umiddelbart kan anvendes, kasseres og aldrig bli-

ver genbesøgt. Det betyder også, at Borgertingets anbefalinger kan anvendes som 

inspiration, og dermed ikke nødvendigvis kan stemples som gennemført eller ikke 

gennemført, men kan indgå delvist eller på anden måde være afspejlet i ført politik.  

 

Vedlagt denne besvarelse findes en oversigt over anbefalinger, der vurderes af-

spejlet helt eller delvist i ført politik. De anbefalinger, der konkret er afspejlet i lov-

givning eller politiske aftaler, er markeret med fed skrift. De angivne eksempler er 

ikke udtømmende. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 30
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